
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Δικαιοσύνης

2	 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 4002	
Ορισμός Προέδρου και μελών του Διοικητικού        
Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων      
Καλαμάτας.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 2298/1995 «Συμβιβαστική 

επίλυση ιδιωτικών διαφορών - Επιτάχυνση διαδικασίας 
αναγκαστικής εκτέλεσης - Σχεδιασμός και εφαρμογή 
Σωφρονιστικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 62), 
όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 του ν. 2331/1995 «Πρόληψη και καταστολή 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και άλλες ποινικές διατάξεις - Ολομέλεια Αρεί-
ου Πάγου - Διαιτησίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 173) και 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του 
ν. 3860/2010 «Βελτιώσεις της ποινικής νομοθεσίας για 
τους ανηλίκους δράστες, πρόληψη και αντιμετώπιση της 
θυματοποίησης και της εγκληματικότητας των ανηλί-
κων» (Α’ 111), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της 
παρ. 7 και 8 του άρθρου 11 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση 
και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

β) του άρθρου 48 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανι-
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109),

γ) του άρθρου 13 του ν. 1320/1983 «Πρόσληψη στο 
Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 6), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45), 

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7). 

2. Την υπ’ αρ. 6239/22-03-2021 απόφαση «Ορισμός 
Προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Καλαμάτας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 256), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 58473/ 
07-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1100) όμοια απόφαση.

3. Το υπ’ αρ. 68/17-07-2024 έγγραφο του Εφετείου 
Καλαμάτας.

4. Το υπό στοιχεία Δ774/17-07-2024 έγγραφο της Ει-
σαγγελίας Εφετών Καλαμάτας.

5. Το υπ’ αρ. 9521/23-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας.

6. Το υπ’ αρ. 351/27-12-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Επιμελητών Ανηλίκων και Κοινωνικής Αρωγής Καλαμάτας.

7. Το υπ’ αρ. 39/05-04-2024 έγγραφο της Εταιρείας 
Προστασίας Ανηλίκων Καλαμάτας.

8. Το υπ’ αρ. 431/18-12-2024 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Καλαμάτας. 

9. Το γεγονός της λήξης της θητείας των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανη-
λίκων Καλαμάτας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Καλαμάτας, ως εξής:

1. Τον Βασίλειο Μαλάμο του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 027754), Εφέτη Καλαμάτας, ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρώτρια αυτού, την Αικατερίνη Τσιρώνη του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ. Α00296465), Αντιεισαγγελέα Εφετών Καλαμάτας.

2. Τον Παναγιώτη Πετρόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
AO478254), Καθηγητή Πληροφορικής, Διευθυντή του 
5ου Γενικού Λυκείου Καλαμάτας, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια αυτού, την Δήμητρα Τζανετάκη του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. AK958160), Φιλόλογο του Εσπερινού 
Επαγγελματικού Λυκείου Καλαμάτας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 44

161

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ162 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 44/31.01.2025

3. Την Αγγελική Ρουμελιώτου του Φωτίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ240731), Επιμελήτρια Ανηλίκων ΥΕΑΚΑ Καλαμάτας, 
Κοινωνική Λειτουργός, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια αυτής, την Αγγελική Μαλαπέτσα του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΙ794785), Κοινωνική λειτουργό. 

4. Την Όλγα Θεοδώρου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ367249) Δικηγόρο Καλαμάτας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια αυτής, την Χρυσόθεμι Αμανατίδη του 
Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Α0059006), Δικηγόρο Καλαμάτας.

5. Την Ελευθερία Καρατζόγλου του Δημοσθένη (Α.Δ.Τ. 
AB327824), εκπρόσωπο του Δήμου, Κοινωνική Λειτουρ-
γό, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά αυτής τη Ναυσι-
κά Φράγκου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ367477), εκπρό-
σωπο του Δήμου, Κοινωνική Λειτουργό. 

6. Την Παναγιώτα Μπαντή του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ796732), Ιατρό - Παιδοψυχίατρο, ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτριά της την Χαραλαμπία Πετροπούλου του 
Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ625821), Ψυχίατρο.

7. Την Γαρυφαλιά Τεριζάκη του Λάμπρου (Α.Δ.Τ. 
Α00089186) Εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ηλία Μπούνα του 
Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΜ335421), Εκπαιδευτικό Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου είναι τριετής και 
αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
	 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
	 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Αριθμ. 26959	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 227/19338/22-1-2024 
υπουργικής απόφασης «Ορισμός μελών Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατο-
λισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 43).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 5, 13, 18, 19, 20 και 21 του ν. 2637/1998 

«Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Ορ-
γανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού 
Πιστοποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γε-
νικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουρ-
γείο Γεωργίας και ’’Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης’’ 
Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α’ 200), 

β) του άρθρου 3, της παρ. 9 του άρθρου 4, του άρ-
θρου 5, της παρ. 2 του άρθρου 10 του άρθρου 15 του 
ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέ-
ων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικό-
τητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183),

γ) της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 «Σύ-
σταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α’ 28), 

δ) της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 
«Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημό-
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 196), 

ε) της παρ. 39 του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 «Ρυθμί-
σεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων - Προσαρμογή στη νέα Κ.Α.Π. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 255),

στ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’26), 

ζ) της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

η) του άρθρου 20 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατά-
ξεις»(Α’ 85) και

θ) του άρθρου 13 και των άρθρων 68 έως και 75 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

4. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

5. Την υπ’  αρ. 227/19338/22-1-2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 43).

6. Την υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων δημο-
σίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (Α’ 199 - Επανεκτύπωση λόγω 
σφάλματος).

7. Την από 26/11/2024 παραίτηση του Κυριάκου Μπα-
μπασίδη του Αριστείδη, Δικηγόρου, πτυχιούχου της Νο-
μικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, 
από τη θέση του προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

8. Την από 27/11/2024 παραίτηση τoυ Ελευθέριου 
Ζερβού του Γεωργίου, Τραπεζικού, πτυχιούχου του Τε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 163Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 44/31.01.2025

χνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Κρήτης, κατόχου 
μεταπτυχιακού διπλώματος στη Διοίκηση Επιχειρή-
σεων του Πανεπιστημίου Λευκωσίας Κύπρου, από τη 
θέση του προσωρινού Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

9. Την από 27/11/2024 παραίτηση τoυ Ιωάννη Κουρδή 
του Ευσταθίου, Πολιτικού Μηχανικού, πτυχιούχου της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, από τη θέση του προσωρινού Αντιπροέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι-
σμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

10. Την από 28/11/2024 παραίτηση της Μελιτίνης Οι-
κονομάκη του Στυλιανού, Δικηγόρου, πτυχιούχου του 
Universita di Camerino, Camerino (Ιταλία), από τη θέση 
της Γενικής Διευθύντριας του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

11. Τις παραιτήσεις των: Ασπασίας Αντωνοπούλου του 
Όθωνος, Δημοσίου Υπαλλήλου, Θωμά Θεοδώρου του 
Στέργιου, Ελεύθερου Επαγγελματία, Ιωάννη Γλεντζάκη 
του Ιωσήφ, Προέδρου της Ένωσης Αγροτικών Συνεται-
ρισμών Ρεθύμνης και Κωνσταντίνου Παπαβασιλείου 
του Νικολάου, Οινοποιού - Αγρότη, εκπροσώπων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, από τις 
θέσεις των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

12. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 19 του ν.  2637/1998 και του άρθρου 5 του 
ν. 5062/2023 για την πλήρωση προσωρινά των θέσεων 
του Προέδρου και των Αντιπροέδρων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. - Ν.Π.Ι.Δ. 

13. Την υπ’ αρ. 728/7-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΥΜΓ46ΨΧΞΧ-Χ5Α) 
απόφαση της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. σχετικά με την έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. α) Αποδεχόμαστε την από 26/11/2024 υποβληθείσα 
παραίτηση του Κυριάκου Μπαμπασίδη του Αριστείδη, 
Δικηγόρου, πτυχιούχου της Νομικής Σχολής του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 878099, 
από τη θέση του προσωρινού Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4810411766/30.01.2025).

β) Αποδεχόμαστε την από 27/11/2024 υποβληθείσα 
παραίτηση τoυ Ελευθέριου Ζερβού του Γεωργίου, Τρα-
πεζικού, πτυχιούχου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Κρήτης, κατόχου μεταπτυχιακού διπλώμα-
τος στη Διοίκηση Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου 
Λευκωσίας Κύπρου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 479657, από τη θέση 
του προσωρινού Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4912459281/30.01.2025).

γ) Αποδεχόμαστε την από 27/11/2024 υποβληθείσα 
παραίτηση τoυ Ιωάννη Κουρδή του Ευσταθίου, Πολιτι-
κού Μηχανικού, πτυχιούχου της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 310360, από τη θέση του προσωρινού Αντιπροέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι-
σμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4061669094/30.01.2025).

δ) Αποδεχόμαστε την από 28/11/2024 υποβληθείσα 
παραίτηση της Μελιτίνης Οικονομάκη του Στυλιανού, 
Δικηγόρου, πτυχιούχου του Universita di Camerino, 
Camerino (Ιταλία), με Α.Δ.Τ. ΑΙ 976173, από τη θέση της 
Γενικής Διευθύντριας του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1268911851/30.01.2025).

ε) Αποδεχόμαστε τις υποβληθείσες παραιτήσεις 
των: Ασπασίας Αντωνοπούλου του Όθωνος, Δημοσί-
ου Υπαλλήλου, με Α.Δ.Τ. Ξ 021397, Θωμά Θεοδώρου 
του Στέργιου, Ελεύθερου Επαγγελματία, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 
330805, Ιωάννη Γλεντζάκη του Ιωσήφ, Προέδρου της 
Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών Ρεθύμνης, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 474952 και Κωνσταντίνου Παπαβασιλείου του Νι-
κολάου, Οινοποιού - Αγρότη, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 762952, εκ-
προσώπων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, από τις θέσεις των τακτικών και αναπληρω-
ματικών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

2. Διορίζουμε: α) Τον Νικόλαο Σαλάτα του Χρήστου, 
Πρόεδρο Εφετών επί τιμή, πτυχιούχο της Νομικής Σχο-
λής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 089959, στη θέση του προσωρινού 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ. 

β) Τον Γεώργιο Ζαλίδη του Χρήστου, Ομότιμο Καθηγη-
τή Γεωπονίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 675269, στη θέση του προσωρινού 
Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

γ) Τον Ιωάννη Καϊμακάμη του Ελευθερίου, Γεωπόνο, 
πτυχιούχο του Τμήματος Γεωπονίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, κάτοχο μεταπτυχιακού 
και διδακτορικού τίτλου του Τμήματος Γεωπονίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. 
Α00024557, στη θέση του προσωρινού Αντιπροέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι-
σμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

δ) Τον Ιωάννη Χατζή του Νικολάου, Γεωπόνο, υπάλλη-
λο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., πτυχιούχο του Τμήματος Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ164 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 44/31.01.2025

τοχο μεταπτυχιακού τίτλου του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας και του University of London, με Α.Δ.Τ. Α01077414, 
στη θέση του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Πλη-
ρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανα-
τολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.

3. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 227/19338/22-1-2024 
υπουργική απόφαση, ως εξής:

Οι περ. α, β,γ, δ, στ και ζ της παρ. 1 αντικαθίστανται 
ως εξής:

«α) Τον Νικόλαο Σαλάτα του Χρήστου, Πρόεδρο Εφε-
τών επί τιμή, πτυχιούχο της Νομικής Σχολής του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 089959, προσωρινά, ως Πρόεδρο.

β) Τον Γεώργιο Ζαλίδη του Χρήστου, Ομότιμο Κα-
θηγητή Γεωπονίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 675269, προσωρινά, ως 
Αντιπρόεδρο.

γ) Τον Ιωάννη Καϊμακάμη του Ελευθερίου, Γεωπόνο, 
πτυχιούχο του Τμήματος Γεωπονίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, κάτοχο μεταπτυχιακού 
και διδακτορικού τίτλου του Τμήματος Γεωπονίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. 
Α00024557, προσωρινά, ως Αντιπρόεδρο.

δ) Τον Ιωάννη Χατζή του Νικολάου, Γεωπόνο, υπάλλη-
λο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., πτυχιούχο του Τμήματος Φυτικής 
Παραγωγής του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κά-
τοχο μεταπτυχιακού τίτλου του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας και του University of London, με Α.Δ.Τ. Α01077414, 
ως Γενικό Διευθυντή.

στ) Την Αγγελική Κόφφα του Χρήστου, Συνταξιούχο 
Πρόεδρο Εφετών, εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 068873, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Παύλο Σατολιά 
του Φωκίωνα, Πρόεδρο της Εθνικής Ένωσης Αγροτικών 
Συνεταιρισμών (ΕΘ.Ε.Α.Σ.), με Α.Δ.Τ. Α00100319, εκπρό-
σωπο του ιδίου Υπουργείου. 

ζ) Την Σοφία Σεχπερίδου του Ισαάκ, Γενική Διευθύντρια 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΑΑΔΕ, εκπρόσωπο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
με Α.Δ.Τ. ΑΡ 097560 ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
της τον Χρήστο Τσομπάνο του Αχιλλέα, Κτηνοτρόφο, 
Αναπληρωτή Πρόεδρο του Συνδέσμου Ελληνικής Κτη-
νοτροφίας (Σ.Ε.Κ.), με Α.Δ.Τ. ΑΜ 692810, εκπρόσωπο του 
ιδίου Υπουργείου». 

4. Αναπληρωτής του Πρόεδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ορίζεται ο Γεώρ-
γιος Ζαλίδης του Χρήστου, προσωρινός Αντιπρόεδρος 
του Δ.Σ.

5. α) Η θητεία του Γενικού Διευθυντή και των μελών του 
ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου λήγει στις 22/1/2027.

β) Η θητεία του Προέδρου και των Αντιπροέδρων του 
Διοικητικού Συμβουλίου λήγει με την ολοκλήρωση των 
διαδικασιών επιλογής και διορισμού Προέδρου και Αντι-
προέδρων σύμφωνα με τον ν. 5062/2023. 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: α) Προσωρινού Προέ-
δρου του Δ.Σ.: 1596513585/30.01.2025, β) Προσωρι-
νών Αντιπροέδρων του Δ.Σ.: 1265890554/30.01.2025 
και 1133016711/30.01.2025, γ) Γενικού Διευθυντή: 
7821090821/21.01.2014).

6. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 227/19338/22-1-2024 
υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000443101250004*


		2025-01-31T21:38:08+0200




